5. Augustinus. De hoc etiam Augustinus, ex sermone Domini ubi dicit: *Non turbetur cor vestrum, ita dicit: Dicunt haeretici Filium non natura esse Deum, sed creatum. Quibus respondendum est quia si Filius non est Deus natura, sed creatura, nec colendus est omnino, nec ut Deus adorandus, dicente Apostolo: Coluerunt et servierunt potius creaturae quam Creatori. Sed illi ad hoc replicabunt et dicent: Quid est quod carnem eius, quam creaturam esse non negas, simul cum divinitate adoras, et ei non minus quam divinitati deservis? Ego dominicam carnem, immo perfectam in Christo humanitatem, ideo adoro, quod a divinitate suscepta et deitati unita est: ut non alium et alium, sed unum eundemque Deum et hominem, filium Dei esse confitear. Denique, si hominem separaveris a Deo, illi nunquam credo nec servio. Velut si quis purpuram vel diadema regale iacens inveniat, numquid ea conabitur adorare? Cum vero ea rex fuerit indutus, periculum mortis incurrit si ea cum rege adorare quis contempserit. Ita etiam in Christo Domino humanitatem non solam et nudam, sed divinitati unitam, scilicet unum Filium, Deum verum et hominem verum, si quis adorare contempserit, aeternaliter morietur.*

6. Idem super Psalmum 98, ubi dicitur: *Adorate scabellum pedum eius, quoniam sanctum est: Sciendum quia in Christo terra est, id est caro; quae sine impietate adoratur. Suscepit enim de terra terram, quia caro de terra est, et de carne Mariae carnem accepit. Haec sine impietatem a verbo Dei assumpta, adoratur a nobis, quia nemo carnem eius manducat nisi prius adoret; sed qui adorat, non terram intuetur, sed illum potius cuius scabellum est, propter quem adorat. — His auctoritatibus praemissae investigationis absolutio explicatur.*

45 – azt ugyanis az Ige egy hypostasisában imádjuk, amely hypostasis nemzés eredménye – és nem a teremtmény tiszteletét nyújtván neki. Hiszen nem mint csupasz testet imádjuk, hanem mint ami Isten két természetre visszavezetett Igéjének egy hypostasisában egyesült az isteni természettel. Félek szentet érinteni a fa miatt, amely tűzzel lépett kapcsolatba. Krisztusomban egyszerre imádom mindkettőt, a hússal egyesült isteni természet miatt. Hiszen ezzel nem egy negyedik személyt teszlek hozzá a Háromsághoz, hanem az Igének és az ő húsának egy személyét vallom meg. E szavak által tanítva látjuk, hogy
50 Krisztus emberi természete az Igével egy imádattal imáandó.

5. Ágoston. Erről Ágoston is az Úr szavából kiindulva, ahol ezt mondja: *Ne nyugtalankodjék a ti szívetek, így beszél: Az eretnekek azt mondják, hogy a Fiú természete szerint nem Isten, hanem teremtmény. Erre meg kell felelni, mivel ha a Fiú természete szerint nem Isten, hanem teremtmény, akkor egyáltalán nem részesítendő kultuszban, nem imáandó Istenként; az Apostollal szólván: a teremtményt inkább ünnepelték és szolgálták mint a Teremtőt. De azok erre ezt válaszolják és mondják:
60 Ki ő, hogy a húsát, amelyről nem tagadod, hogy teremtmény, az isteni természettel együtt imáodod, annak az isteni természetnél nem kevésbé szolgálsz? Én az Úr húsát, sőt inkább a Krisztusban tökéletes emberi természetet azért imádom, mert az istenség magára vette és az isteni természettel egyesült: nem más és
70 más, hanem egy és ugyanazon Istent és embert vallom Isten fiának. Szóval, ha az embert különválasztod Istentől, akkor azt sohasem hiszem és szolgálom. Így például ki ne törekedne, ha a királyi bibort és koronát fekvé találja, imádni azokat? Minthogy a király volt beléjük öltözve, halálos veszedelmet vállal, aki megveti, hogy a királlyal együtt imádják azokat. Így örökre elpusztul az is, aki az Úr Krisztusban megveti imádni nem a pusztá és csupasz, hanem az istenséggel egyesült emberi természetet, azaz az egy Fiút, az igaz Istent és az igaz embert.*